Ed: Pelzel, Urkundenbuch, pag. 114 num. 88 (ex B). — Eiselt, Polička, pag. 6 (e quodam apographo). — Hájek, Polička, pag. 59—61 (fortasse e quodam libro memorabilium cum 15 versione Bohemica). — CIM II, pag. 42 num. 14 (ex B), pag. 46 ad num. 14 (ex T 1).

Reg: Reg II, pag. 191 num. 499. — Sedláček, Paměti a doklady, pag. 161 num. 6.

Lit: Cf. etiam sub Ed. — Benda-Hánl, Dějiny v pramenech, pag. 58—59 (translatio in linguam Bohemicam). — Kavka, Československé dějiny, pag. 364—365 (idem). — Růžička-Krušina, Dějiny města Poličky, pag. 19 (imago phototyp. B). — Dušková, Urkundenwesen, pag. 281, 20 282, 361 (Lw).

Dictator: P II 58 = cancellariae regiae (partis Bohemicae) proprius. Textum chartae ex B inferius praebemus manifestis erroribus neonon variationibus orthographicis textus C et D praetermissis.

Vide: II. 1 a, P. O. II., P II 58 (C), 4 b, De chartae apud locatores usu (H), 5, De chartae 25 apud civitates usu (DD).

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Nos Ottagarus, dei gracia rex Bohemie, dux Austrie et Stirie et marchio Moraue, omnibus in perpetuum. Scientes, quod in multitudine populi sit gloria principis quodque in numerositate subditorum attollatur honor et potentia regie maiestatis, ad honorem et decus principatum 30 nostrorum loca deserta et invia, quorum ad hec situacio habilis est et apta, per filios hominum inhabitari et excoli procuramus divinis obsequiis et humanis usibus profutura. Prosequentes itaque premissa zelo et affeccione ferventi habita deliberacione bona et consilio maturo commisimus^a Cunrado de Lewendorf, quem in talibus audi- 35 vimus esse virum idoneum et expertum, et iniunximus ei, ut novellam plantacionem nostre civitatis in Poliček una cum omnibus hereditatibus et agris cultis et incultis, silvis, nemoribus, venacionibus, pratis, pascuis, aquis et aquarum decursibus,^b piscacionibus et generaliter omnibus, que infra spaciū^c miliaris^c in longum et in latum dicte adiacent civitati, quocumque nomine censeantur, locare et fructifera nobis facere beat sub iure, paccionibus et condicionibus subnotatis: Tenebit enim dictus 40 Cunradus et sui heredes legitimi masculini sexus advocaciam et iudicium civitatis eiusdem in Poliček et villarum omnium, que sunt in presenti et sient in posterum infra dictas metas hereditatis tocius, iure hereditario. Eruntque tam in civitate quam

in villis iura et iudicia, que in civitate nostra Alta Muta et villis adiacentibus eidem
vigere noscuntur.¹ Et due partes de iudicio nos contingent; homicidia quoque et culpe
maiores, que tangunt sentenciam sanguinis et vergunt in interitum personarum, in
villis perpetrate, iudicabuntur per dictum Cunradum aut suos heredes vel eum, qui
5 ei per empacionem legitimam aut suis heredibus successerit in Policzek civitate pre-
tacta; causas vero minores iudicabunt iudices villarum illarum, in quibus perpetrate
fuerint. Et si fuerit pena peccuniaria pro culpa duodecim denarios non transcendens,
ad ipsum ville iudicem, in qua talis excessus fuerit perpetratus, et nullum alium
pertinebit. Si vero maior fuerit duodecim denariis, due partes pertinebunt nobis et
10 tercia pars cedet Cunrado sive suis heredibus vel emptori; et de hac parte tercia iudex
ville, qui iudicabit hanc causam, recipiet partem terciam; et hac erit contentus.
Habebit quoque dictus Cunradus et sui heredes aut emptor, ut diximus, duos laneos
liberos absque censu et pacto. Item in Policzek civitate duo maccella pro vendendis
carnibus et totidem pro vendendis panibus libera et a censu soluta. Item in Lewen-
15 dorf thabernam unam libere tenebunt et nulle alie thaberne stabunt per villas alias
infra prenotati spaciū miliaris, sed solummodo in Policzek infra ambitum civitatis.
Item in quattuor locis habebunt decuriones aquarum pro molendinis parandis et ea
libere possidebunt. Alia vero molendina, si que^d fieri poterint, iuxta proborum viro-
rum estimacionem et taxacionem nobis ad solucionem annuam tenebuntur transacto
20 sue tempore libertatis. De agris vero et hereditate, que per unum miliare, ut diximus,
adiacent memorate civitati in Policzek, qui estimati sunt ultra quam ad octingentos
laneos, locabuntur ad civitatem quinquaginta lanei, quorum possessores per decem
et octo annos habebunt libertatem in omnibus plenariam et perfectam. Incole vero
hereditatum et agrorum iam cultorum infra spaciū miliaris sepe dicti, qui respectum
25 habebunt in Policzek civitatem; solvent censem et pactum, iuxta quod libertas eis
data dinoscitur exspirare. Et hii agri una cum agris adhuc nemorosis et incultis, qui
ab eo tempore, quo primum fuerint seminati, per viginti annos plenaria libertate
gaudebunt et apponentur ad villas infra miliare a^e civitate sepe dicta Policzek sitas
et ad eam, ut premisimus, pertinentes. Et postquam exspiraverit libertas, dabitur
30 nobis annuatim de uno quoque laneorum istorum ferto unus Lutomislensis ponderis
et argenti. Item insuper dabuntur de laneo^f quolibet sex tine silynisi et sex tine avene
mensure ad presens apud Lutomisl usitate. Et ut Cunradus supradictus magis sit
sollicitus et intentus in locacione pretacta, concedimus eidem et suis heredibus aut
emptori, quod laneus decimus per totam istam hereditatem, de qua diximus, eis
35 pertineat pleno iure. Insuper, ut videamur attollere et meliorare condiciones et statum
ad dictam hereditatem nostram in Policzek venire volencium, nostre gracie sub ob-
tentu inhibemus striccius, ne quis eos impediatur vel retardetur, libertamusque ipsos ab
omni theloneo sive muta securamusque ipsos et absolyimus per biennium ab omni
impeticione cuiuscumque cause et culpe alibi perpetrate, debito dumtaxat excepto;
40 hiis interpositis et adiectis, quod via et strata publica de Alta Muta versus Brunnam
per dictam civitatem in Policzek et non alibi ex directo procedat. Statuimus insuper,